
OBSAH ŽIVÁ HISTORIE říjen 2011

Vikingové
na svém typickém drakkaru

Vyšívaný příběh 
o dobytí Anglie

Dobytí Anglie podle velkolepé tapisérie z Bayeux

Normanské sluneční

René Magritte,
Belgičan, který se odlišoval od všech 
malířských škol

panství I ,  V  • - I' " л

Jak potomci Vikingů ovládli stredomorskou Sicílii?

Vikingové dobývají Evropu

Bůh plný protikladů

4  -  Živá historie -  10/2011



ŽIVÁ HISTORIE říjen 2011

VALKA A POLITIKA

Monstrózní podvody 
O w  ctěného pána
O ldřich II. z Rožmberka měl zálibu v padělcích

Snoubenky vlasti a děti 
O O  čisté krve
Nacistický adopční program Lebensborn

Válkou zkrvavená 
Evropa

Cekání na vytoužený konec třicetileté války

Marxista věrný tyranii
Revolucionář Lev Davidovič Trockij

LEGENDY A NÁBOŽENSTVÍ

A f \  Vampýři z masa a kostí
" t Skutečné příběhy lidožroutství 
a zvrhlé lásky

Mnich, který rozdělil 
/  ^  církev
Martin Luther a počátky protestantské reformace

52
Řádění žoldnéřů
za třicetileté války

72
Martin Luther
způsobil schizma, které navždy 
rozdělilo katolickou církev

ŽIVOT V HISTORII

A J  Poslední tábořila
ш ш  Unikátní historky a nemravné 

lidovky Jana Jeníka z Bratříc

46
reforem

Škola ve věku rozumu
Vzdělávání ve věku osvícenských

Exceletní taktika 
admirála Nelsona

Díky čemu dokázal vítězit Horatio Nelson?

Služba u Arcidomu 
habsburského

Jak fungoval císařský dvůr za Františka Josefa I.

68
Nejvyšší hofmistr Františka Josefa I.
Alfréd kníže Montenuovo

10/2011 -  Živá historie -  5


